
 
Příloha č.1 

 
VOLEBNÍ ŘÁD ČLENSKÉ SCHŮZE KLUBU CHOVATELŮ FOXTERIÉRŮ ČR 

DNE 29.3.2025 
 
1. Členská schůze volí:  

a. devítičlenný Výbor KCHF  
b. revizora 
c. dva členy Kontrolní a kárné komise  

 
2. Volbu řídí Volební komise, které se skládá ze tří členů KCHF, kteří si volí ze svého středu 
předsedu.  
 
3. Členy volební komise navrhuje stávající Výbor KCHF a Členská schůze schvaluje aklamací. V 
případě neschválení některého návrhu podává Výbor doplňující návrh na člena volební komise. 
 
4. Návrhy kandidátů mohou být podány v průběhu Členské schůze, a to písemně a předloženy 
volební komisi. 
 
5. Kandidát musí být členem Klubu chovatelů foxteriérů, musí se svoji kandidaturou souhlasit a 
musí být bezúhonný, musí být na členské schůzi přítomen.  
 
6. Volby budou provedeny tajným hlasováním členy KCHF přítomnými na Klubové členské 
schůzi 
 
7. Před provedením volby seznámí předseda Volební komise Klubovou členskou schůzi se 
jmény kandidátů, jejich rokem narození, bydlištěm a kynologickou činností  
 
8. Pro volbu výboru KCHF, Revizora a Kontrolní a kárné komise KCHF obdrží účastník Klubové 
členské schůze s právem hlasovacím volební lístky.  
 
9. Na příslušných volebních lístcích zaškrtne účastník Klubové členské schůze maximálně devět 
jmen pro volbu do Výboru KCHF, jedno jméno pro volbu Revizora a dvě jmena pro volbu do 
Kontrolní a kárné komise. 
 
10. Neplatný je volební lístek na jiném než vydaném tiskopise a volební lístek, na kterém je 
zaškrtnuto více jmen kandidátů, než má být voleno 
 
11. Devět kandidátů s největším počtem hlasů se stává členy Výboru KCHF. Do Kontrolní 
komise a kárné komise jsou zvoleni dva  kandidáti s nejvyšším počtem hlasů, stejně tak jeden 
kandidát na post předsedy Kontrolní a kárné komise.  
 
12. V případě, že stejný počet hlasů znemožňuje rozhodnutí, který kandidát je zvolen, volba 
kandidátů se stejným počtem hlasů se opakuje aklamací. 
 
13. O výsledku voleb sepíše Volební komise zápis, který musí obsahovat: 

a. počet vydaných hlasovacích lístků,  
b. počet odevzdaných platných i neplatných hlasovacích lístků,  
c. počet hlasů odevzdaných jednotlivým kandidátům,  
d. jména zvolených kandidátů. 

 
14. Předseda Volební komise oznámí Klubové členské schůzi výsledky hlasování. 
 
 
 



Příloha č. 2 
 
Jednací řád pro Klubovou členskou schůzi Klubu chovatelů foxteriérů ČR 29.3.2025  
 
 

1) Klubová členská schůze (dále jen KČS) je svolaná dle Stanovy KCHF ČR čl. IX. Při hlasování  
rozhoduje většinovým hlasováním, a to prostou většinou přítomných. 

2) Návrh programu zveřejněný na pozvánce je pro KČS závazný. 

4) Hlasovat mohou pouze zletilí členové klubu 

5) Podávat návrhy mohou pouze členové klubu 

6) O podaných návrzích se hlasuje v pořadí, v jakých byly podány. 

7) Předsedající vždy zopakuje znění o kterém se bude hlasovat. 

8) Hlasy sčítá mandátová komise. Předseda mandátové komise  oznámí počet hlasů pro, proti a 
zdržel se. Počet zdržel se může být dopočítán 

9) Schválen je návrh, který jako první získal nadpoloviční většinu hlasů. 

10) Přítomní na KČS se o slovo hlásí a respektují pokyny předsedajícího. 

11) Z jednání KČS se pořizuje zápis, který podepisuje předseda, člen pověřený vyhotovením 
zápisu. Zápis bude zveřejněn v klubovém zpravodaji a v členské sekci na webu klubu. 

12) KČS přijímá usnesení, které musí být schváleno nadpoloviční většinou přítomných členů. 
Usnesení podepisuje předseda, jednatel a revizor klubu nově zvoleného výboru. Usnesení se 
zveřejní v klubovém zpravodaji a v členské sekci na webu klubu. 

 
 
 
 
 
Kdo zasedání zahájí, ověří, zda je členská schůze schopna se usnášet. Poté zajistí volbu 
předsedy zasedání a případně i dalších činovníků, vyžadují-li jejich volbu stanovy. 
 


